
ПРИКАЗ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 44» ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

                 12 января  2023 года                    пос. Нежинский                               № 19 

 

 

О переходе на непосредственное применение  

Федеральной образовательной программы  

дошкольного образования в МБДОУ № 44 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным применением федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ № 44 

(приложение 1). 

 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным   полным применением ФОП ДО в  МБДОУ 

№ 44 (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы:  

Погорелова Е.В.,  старший воспитатель  

Члены рабочей группы: 

Михалюк И.В. учитель- логопед; 

Храмова О.А., педагог - психолог;                                                                  

Тенишева Н.О., воспитатель 

 

3. Рабочей группе: 

− осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

− разработать дорожную карту по изучению и освоению федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП 

ДО); 

− руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующим нормативными 

актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов 

РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 

 

 

 



− при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 

представителей администрации детского сада и педагогического 

совета; 

− решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

 

4. Рабочей группе в срок до 01.03.2023 г. провести мониторинг инфраструктуры и 

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации 

образовательных программ дошкольного образования. При проведении 

мониторинга руководствоваться «Рекомендациями по формированию 

инфраструктуры дошкольных образовательных организаций и комплектации 

учебно-методических материалов в целях реализации образовательных 

программ дошкольного образования». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                     Заведующий МБДОУ № 44                                              Г.Б. Кущян



 


		2023-05-08T18:08:37+0300
	Предгорный муниципальный округ , поселок Нежинский 7a
	Кущян Галина Бейнаминовна
	Я являюсь автором этого документа




